1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 7

65
4/

20
25

/2

21-03-2025

N.º 57

 2.ª série

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso (extrato) n.º 7654/2025/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal para o cargo de direção intermédia de 2.º grau ― chefe
da Divisão de Inovação e Sistemas de Informação.

Nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua redação atual,
adaptada à Administração Local pelo artigo 1.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, ambas na sua
atual redação, torna-se público que, por deliberações do Conselho de Administração destes SMAS
e da Câmara Municipal datadas de 4/02/2025 e da Assembleia Municipal de 13/02/2025, se encontra
aberto, pelo prazo de 10 (dez) dias úteis contados a partir da data de publicação deste aviso no Diário
da República, procedimento concursal para provimento, em regime de comissão de serviço, do cargo
de direção intermédia de 2.º Grau de Chefe da Divisão de Inovação e Sistemas de Informação.

A indicação dos requisitos formais de provimento, perfil exigido, métodos de seleção e composição
do júri, constará da respetiva publicitação na Bolsa de Emprego Público, em www.bep.gov.pt, a ocorrer
até ao 2.º dia útil após a data da publicação do presente aviso.

O prazo de apresentação das candidaturas é de 10 dias úteis, contados a partir da publicação do
presente aviso na Bolsa de Emprego Público (BEP).

5 de março de 2025. — O Presidente do Conselho de Administração, Gonçalo Nuno Bértolo Gor-
dalina Lopes.

318797189